

বাংলাদেশ প্রকৌশল বিশ্ববিদ্যালয়, ঢাকা

নং- এসি/এ-৩/রে- ৭২৬৮ (৫০০)

তারিখ : ১৮-০৬-২০২৫

অক্টোবর ২০২৪ সেমিস্টারের একাডেমিক ক্যালেন্ডার (Postgraduate)

ডিনস কমিটির সুপারিশ এবং গত ১০-০৩-২০২৫ তারিখে অনুষ্ঠিত একাডেমিক সেশন পর্যালোচনা কমিটির সভার সিদ্ধান্ত অনুযায়ী বাংলাদেশ প্রকৌশল বিশ্ববিদ্যালয়ের স্নাতকোত্তর প্রোগ্রামের একাডেমিক ক্যালেন্ডার নিম্নোক্তভাবে ঘোষণা করা হলো।

* Registration/Enrollment	:	১৩ - ২১ মে, ২০২৫	
* Course Add/Drop, Late Registration	:	২৪ - ৩১ মে, ২০২৫	
ক্রাশ ও পরীক্ষা			
ক্রাশ	:	২৪-০৫-২০২৫ হইতে ০৪-০৬-২০২৪	২ সপ্তাহ
ঈদ-উল-আযহার ছুটি	:	০৫-০৬-২০২৫ হইতে ১৩-০৬-২০২৫	১ সপ্তাহ ২ দিন
ক্রাশ	:	১৪-০৬-২০২৫ হইতে ০৫-০৯-২০২৫	১২ সপ্তাহ
পরীক্ষা	:	০৬-০৯-২০২৫ হইতে ১৭-০৯-২০২৫	২ সপ্তাহ
শেডশীট বিতরণ	:	১১-১২ অক্টোবর, ২০২৫	
এপ্রিল ২০২৫ সেমিস্টারের ক্রাশ শুরু করার সম্ভাব্য তারিখ	:	০৮-১১-২০২৫	

উপাচার্য মহোদয়ের নির্দেশক্রমে,



(অধ্যাপক ড. এন.এম. গোলাম জাকারিয়া)
রেজিস্ট্রার (অ. দা.)

বিতরণঃ

- ১। সকল অনুষদের ডিন, বা. প্র. বি., ঢাকা।
- ২। সকল বিভাগীয় প্রধান, বা. প্র. বি., ঢাকা (বিভাগীয় সম্মানিত শিক্ষকগণের মধ্যে বিতরণের অনুরোধসহ)।
- ৩। পরিচালক (ICT/IWFM/IAT/INPE/ JIDPUS), বা. প্র. বি., ঢাকা (ইনস্টিটিউটের সম্মানিত শিক্ষকগণের মধ্যে বিতরণের অনুরোধসহ)।
- ৪। সকল পরিচালক, বা. প্র. বি., ঢাকা।
- ৫। সকল হল প্রভোস্ট, বা. প্র. বি., ঢাকা।
- ৬। সকল অফিস প্রধান, বা. প্র. বি., ঢাকা।
- ৭। পরীক্ষা নিয়ন্ত্রক, বা. প্র. বি., ঢাকা।
- ৮। কম্পিউটার, বা. প্র. বি., ঢাকা।
- ৯। লাইব্রেরিয়ান, বা. প্র. বি., ঢাকা।
- ১০। কম্পিউটার প্রোগ্রামার, আই.সি.টি সেল, বা. প্র. বি., ঢাকা (Website-এ প্রচারের অনুরোধসহ)।
- ১১। উপাচার্য মহোদয়ের একান্ত সচিব, বা. প্র. বি., ঢাকা (উপাচার্য মহোদয়ের সদয় অবগতির জন্য)।
- ১২। উপ-উপাচার্য মহোদয়ের সহকারী একান্ত সচিব, বা. প্র. বি., ঢাকা (উপ-উপাচার্য মহোদয়ের সদয় অবগতির জন্য)।
- ১৩। সিনিয়র টেকনিক্যাল অফিসার শেড-১ সিনিয়র শেড, একাডেমিক শাখা, রেজিস্ট্রার অফিস, বা. প্র. বি., ঢাকা (Online এ Upload এর অনুরোধসহ)।
- ১৪। সকল নোটিশ বোর্ড, হল/অফিস, বা. প্র. বি., ঢাকা।

Bangladesh University of Engineering and Technology, Dhaka

No. AC/A-3/R-7168(506)

Date : 18-03-2025

Academic Calendar for Postgraduate Program Semester : October 2024

As per recommendation of the Deans' Committee and decision of the Academic Session Review Committee meeting held on 10-03-2025, the Academic Calendar for postgraduate program of Bangladesh University of Engineering and Technology (BUET) has been declared as mentioned below.

* Registration/Enrollment	ঃ 13 – 21 May, 2025
* Course Add/Drop, Late Registration	ঃ 24 - 31 May, 2025

Class and Examination

Class	: 24-05-2025	to	04-06-2025	2 weeks
Eid-UI-Adha Holiday	: 05-06-2025	to	13-06-2025	1 week 2 days
Class	: 14-06-2025	to	05-09-2025	12 weeks
Examination	: 06-09-2025	to	17-09-2025	2 weeks

Grade Sheet Distribution : 11 - 12 October, 2025

Tentative date of commencement of classes for the April 2025 Semester : 08-11- 2025

On the instruction of the Vice-Chancellor,



(Professor Dr. N. M. Golam Zakaria)
Registrar (Additional Charge)

Distribution

1. Deans, all Faculties, BUET, Dhaka.
2. Heads, all departments, BUET, Dhaka (With a request for distribution among the respected teachers of your department).
3. Directors (IICT/IWFM/IAT/INPE/JIDPUS), BUET, Dhaka (With a request for distribution among the respected teachers of your institute).
4. All Directors, BUET, Dhaka.
5. Provosts, all Halls, BUET, Dhaka.
6. Chief of all offices/shops, BUET, Dhaka.
7. Controller of Examinations, BUET, Dhaka.
8. Comptroller, BUET, Dhaka.
9. Librarian, BUET, Dhaka.
10. Computer Programmer, ICT Cell, BUET, Dhaka (With a request to upload in the Website) .
11. PS to Honorable Vice-Chancellor, BUET, Dhaka (For kind information of the Vice-Chancellor).
12. APS to Honorable Pro-Vice-Chancellor, BUET, Dhaka (For kind information of the Pro-Vice-Chancellor).
13. Senior Technical Officer Grade-I Senior Grade, BUET, Dhaka (With a request to upload in BIIS).
14. All notice boards , halls/offices, BUET, Dhaka.